
Stranica 1 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

  

 SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE POLAČA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

BROJ: 2/24        

POLAČA, 23.veljače 2024.godine  GODINE: XXI 
 

  

 

 

 

SADRŽAJ: 

 
 

 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

14. sjednica – 22. veljače  2024.godine 
 

 

r.b. NAZIV AKTA Redni broj 

stranice 

1. Odluka o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za područje 

Općine Polača 

3 

2. Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na 

području Općine Polača 

3 

3. Odluka o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 

4 

4. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu Općine Polača 8 

5. Odluka o naknadi troškova  i izgubljene zarade predsjedniku, 

potpredsjedniku i članovima Općinskog vijeća Općine Polača 

9 

6. Odluka o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika Općine 

Polača  

10 



Stranica 2 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

7. Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Polača  

12 

8. Odluka o dodjeli jednokratne novčane naknade obiteljima s 

novorođenom djecom s područja Općine Polača 

13 

9. Odluka o dodjeli jednokratne novčane naknade novoosnovanim 

obiteljima s područja Općine Polača 

14 

10. Odluka o dodjeli jednokratne novčane naknade obitelji umrle osobe 

 

15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Stranica 3 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Na temelju članka 17. stavka 1. alineja 2. Zakona o sustavu civilne zaštite ( „Narodne 

novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22 ) i članka 30. Statuta Općine Polača  

(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/21 ), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 

14.sjednici, održanoj dana 22. veljače 2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za područje Općine Polača 

 

Članak 1. 

 Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća za područje Općine Polača, izrađena 

od strane tvrtke DLS d.o.o. iz Rijeke, Franje Čandeka 23B, iz studenog 2023. godine, 

koja je sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Polača dok će se Procjena objaviti na službenoj web stranici Općine Polača ( 

www.opcina-polaca.hr ). 

 

Članak 3. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o usvajanju Procjene 

rizika od velikih nesreća na području Općine Polača, KLASA: 021-08/19-01/24, 

URBROJ: 2198/26-09-01-2, od 10. srpnja 2019. godine. 

 

KLASA: 240-01/23-01/9 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine  

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                     PREDSJEDNIK 

                               Ante Bačić 

________________________________________________________________________ 

  

Na temelju članka 61.a., stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) 

samoupravi ( „Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 , članka 3. Odluke o provedbi 

izbora u mjesnim odborima ( „Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 2/18 ), Općinsko 

vijeće Općine Polača, na 14. sjednici održanoj dana 22. veljače 2024. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Polača 

 

 

Članak 1. 

 Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Polača i 

to: 

http://www.opcina-polaca.hr/


Stranica 4 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

- Polača, 

- Donja Jagodnja, 

- Gornja Jagodnja, 

- Kakma. 

 

Članak 2. 

 Vijeće mjesnog odbora broji, uključujući i predsjednika, 5 ( pet ) članova. 

 

Članak 3. 

 Ovlašćuje se općinski načelnik da imenuje Općinsko izborno povjerenstvo, a koje 

Povjerenstvo će imenovati Biračke odbore te provesti izbore za mjesne odbore, sukladno 

Zakonu o lokalnim izborima ( „Narodne novine“, broj 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 

144/20, 37/21 ). 

 

Članak 4. 

 Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 14. travnja 2024. godine. 

 

Članak 5. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje mandat svih članova Vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Polača. 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenog glasniku“ 

Općine Polača. 

 

KLASA: 012-01/24-01/2 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

       

                                           PREDSJEDNIK 

                                                Ante Bačić 

_______________________________________________________________________ 

 

Temeljem odredbe članka 62. stavak 1., u svezi članka 60. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, 32/20 ) i članka 30. Statuta Općine 

Polača ( „Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/21 ), Općinsko vijeće Općine Polača na 

svojoj 14. sjednici, održanoj dana 22. veljače 2024.godine, donosi 

 

ODLUKU 

o proglašenju statusa javnog dobra u općoj uporabi 

 

 



Stranica 5 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se status javnog dobra u općoj uporabi u neotuđivom 

vlasništvu Općine Polača  

 

- U naselju Polača:  

 

1. Nerazvrstana cesta „Kod crkve“ na k.č. 5445, nove izmjere k.o. Polača ( u 

daljnjem tekstu: NI ),  

2. Nerazvrstana cesta „Kod crkve“ na k.č. 5446, k.o. Polača (NI) 

3. Nerazvrstana cesta „Baredina“, na k.č. 5422, k.o. Polača (NI) 

4. Nerazvrstana cesta „Put“, na k.č. 5444, k.o. Polača (NI) 

5. Nerazvrstana cesta „Štrkovača“, na k.č. 5442, k.o. Polača (NI)  

6. Nerazvrstana cesta „Ćupići“, na k.č. 5443, k.o. Polača (NI) 

7. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5429, k.o. Polača (NI) 

8. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5435, k.o. Polača (NI) 

9. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5435, k.o. Polača (NI) 

10. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5433, k.o. Polača (NI)  

11. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5436, k.o. Polača (NI)  

12. Nerazvrstana cesta „Plac“, na k.č. 5431, k.o. Polača (NI) 

13. Nerazvrstana cesta „Plac“, na k.č. 5430, k.o. Polača (NI) 

14. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5432, k.o. Polača (NI) 

15. Nerazvrstana cesta „Gradina“, na k.č. 5423, k.o. Polača (NI) 

16. Nerazvrstana cesta „Gradina“, na k.č. 5415, k.o. Polača (NI)  

17. Nerazvrstana cesta „Brig“, na k.č. 5414, k.o. Polača (NI) 

18. Nerazvrstana cesta „Gradina“, na k.č. 5413, k.o. Polača (NI) 

19. Nerazvrstana cesta „Žilića Brig“, na k.č. 5412, k.o. Polača (NI) 

20. Nerazvrstana cesta „Žilića Brig“, na k.č. 5411, k.o. Polača (NI)  

21. Nerazvrstana cesta „Žilića Brig“, na k.č. 5410, k.o. Polača (NI)  

22. Nerazvrstana cesta „Uzelci“, na k.č. 5401, k.o. Polača (NI)  

23. Nerazvrstana cesta „Uzelci“, na k.č. 5400, k.o. Polača (NI)  

24. Nerazvrstana cesta „Peraići“, na k.č. 5399, k.o. Polača (NI)  

25. Nerazvrstana cesta „Mutvica“, na k.č. 5402, k.o. Polača (NI)  

26. Nerazvrstana cesta „Peraići“, na k.č. 5398, k.o. Polača (NI)  

27. Nerazvrstana cesta „Peraići“, na k.č. 5397, k.o. Polača (NI)  

28. Nerazvrstana cesta „Peraići“, na k.č. 5396, k.o. Polača (NI)  

29. Nerazvrstana cesta „Kulašova Glavica“, na k.č. 5390, k.o. Polača (NI)  

30. Nerazvrstana cesta „Kulašova Glavica“, na k.č. 5391, k.o. Polača (NI)  

31. Nerazvrstana cesta „Ražnjevići“, na k.č. 5381, k.o. Polača (NI)  

32. Nerazvrstana cesta „Ražnjevići“, na k.č. 5385, k.o. Polača (NI)  

33. Nerazvrstana cesta „Vršak“, na k.č. 5380, k.o. Polača (NI)  

34. Nerazvrstana cesta „Vršak“, na k.č. 5379, k.o. Polača (NI)  

35. Nerazvrstana cesta „Vršak“, na k.č. 5367, k.o. Polača (NI)    

36. Nerazvrstana cesta „Bićina“, na k.č. 5366, k.o. Polača (NI)  

37. Nerazvrstana cesta „Bićina“, na k.č. 5368, k.o. Polača (NI)  

38. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Varoš“, na k.č. 5360, k.o. Polača (NI)  



Stranica 6 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

39. Nerazvrstana cesta „Kamenita“, na k.č. 5359/1, k.o. Polača (NI)  

40. Nerazvrstana cesta „Kamenita“, na k.č. 5358, k.o. Polača (NI)  

41. Nerazvrstana cesta „Kamenita“, na k.č. 5359/3, k.o. Polača (NI),  

42. Nerazvrstana cesta „Kamenita“, na k.č. 5359/3, k.o. Polača (NI)  

43. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Varoš“, na k.č. 5362, k.o. Polača (NI)  

44. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Varoš“, na k.č. 5363, k.o. Polača (NI)  

45. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Varoš“, na k.č. 5364, k.o. Polača (NI)  

46. Nerazvrstana cesta „Na škalju“, na k.č. 5467, k.o. Polača (SI)  

47. Nerazvrstana cesta „Na škalju“, na k.č. 5466, k.o. Polača (NI)  

48. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Stanovi“, na k.č. 5468, k.o. Polača (NI)  

49. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Stanovi“, na k.č. 5470, k.o. Polača (NI)  

50. Nerazvrstana cesta „Prtenjače Stanovi“, na k.č. 5476, k.o. Polača (NI)  

51. Nerazvrstana cesta „Perinovac“, na k.č. 5479, k.o. Polača (NI) 

52. Nerazvrstana cesta „Perinovac“, na k.č. 5480, k.o. Polača (NI) 

53. Nerazvrstana cesta „Bačve“, na k.č. 5482, k.o. Polača (NI)  

54. Nerazvrstana cesta „Bačve“, na k.č. 5483, k.o. Polača (NI)  

55. Nerazvrstana cesta „Binjovine Donje“, na k.č. 5485, k.o. Polača (NI)  

56. Nerazvrstana cesta „Put“, na k.č. 5464, k.o. Polača (NI)  

57. Nerazvrstana cesta „Bićina“, na k.č. 5463, k.o. Polača (NI) 

58. Nerazvrstana cesta „Podvornice“, na k.č. 5462, k.o. Polača (NI) 

59. Nerazvrstana cesta „Cesta“, na k.č. 5408, k.o. Polača (NI)  

60. Nerazvrstana cesta „Gradina“, na k.č. 5421, k.o. Polača (NI)  

61. Nerazvrstana cesta „Gnjilovača“, na k.č. 5457, k.o. Polača (NI)  

62. Nerazvrstana cesta „Mostina“, na k.č. 5449, k.o. Polača (NI)  

63. Nerazvrstana cesta „Cesta“, na k.č. 5503, k.o. Polača (NI)  

64. Nerazvrstana cesta „Rasti“, na k.č. 5504, k.o. Polača (NI) 

65. Nerazvrstana cesta „Cesta“, na k.č. 5523, k.o. Polača (NI) 

66. Nerazvrstana cesta „Rasti“, na k.č. 5525, k.o. Polača (NI) 

67. Nerazvrstana cesta „Crljenik“, na k.č. 5522, k.o. Polača (NI)  

68. Nerazvrstana cesta „Peraića Oblogi“, na k.č. 5513, k.o. Polača (NI)  

69. Nerazvrstana cesta „Peraića Oblogi“, na k.č. 5617, k.o. Polača (NI) 

70. Nerazvrstana cesta „Peraića Oblogi“, na k.č. 5618, k.o. Polača (NI) 

71. Komunalna infrastruktura, groblje i mrtvačnica na k.č. 2137/1, k.o. Polača (NI) 

72. Komunalna infrastruktura, groblje, na k.č. 1606/1, k.o. Polača (NI) 

73. Komunalna infrastrukutra, javna zelena površina „Škaljevače“, na k.č. 3193, k.o. 

Polača (NI) 

 

- U naselju Kakma: 

 

74. Nerazvrstana cesta „Muvača“, na k.č. 5521, k.o. Polača (NI)  

75.  Nerazvrstana cesta „Munovac“, na k.č. 5530, k.o. Polača (NI) 

76. Nerazvrstana cesta „Vlačine“, na k.č. 5531, k.o. Polača (NI) 

77. Nerazvrstana cestsa „Muvača“, na k.č. 5528, k.o. Polača (NI)  

78. Nerazvrstana cesta „Put“, na k.č. 5502, k.o. Polača (NI) 

79. Nerazvrstana cesta „Novak“, na k.č. 5453, k.o. Polača (NI) 

80. Nerazvrstana cesta „Vlačine“, na k.č. 5532, k.o. Polača (NI) 



Stranica 7 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

81. Nerazvrstana cesta „Vlačine“, na k.č. 5533, k.o. Polača (NI) 

82. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5546, k.o. Polača (NI) 

83. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5547, k.o. Polača (NI) 

84. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5557, k.o. Polača (NI) 

85. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5558, k.o. Polača (NI) 

86. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5559, k.o. Polača (NI) 

87. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5543, k.o. Polača (NI) 

88. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5549/1, k.o. Polača (NI) 

89. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5552, k.o. Polača (NI) 

90. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5551, k.o. Polača (NI) 

91. Nerazvrstana cesta „Kakma“, na k.č. 5550, k.o. Polača (NI) 

92. Nerazvrstana cesta „Kakma“,na k.č.5546, k.o. Polača (NI) 

93. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5561, k.o. Polača (NI) 

94. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5560, k.o. Polača (NI) 

95. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5563, k.o. Polača (NI) 

96. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5564, k.o. Polača (NI) 

97. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5565, k.o. Polača (NI) 

98. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5566, k.o. Polača (NI) 

99. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5567, k.o. Polača (NI)  

100. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5568, k.o. Polača (NI) 

101. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5569, k.o. Polača (NI)  

102. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5570, k.o. Polača (NI) 

103. Nerazvrstana cesta „Kakma Novo naselje“, na k.č. 5571, k.o. Polača (NI) 

104. Nerazvrstana cesta „Kolačevica“, na k.č. 5573, k.o. Polača (NI) 

105. Nerazvrstana cesta „Kolačevica“, na k.č. 5575, k.o. Polača (NI) 

106. Komunalna infrastruktura, groblje, na k.č. 4961, k.o. Polača (NI) 

 

-  U naselju Donja Jagodnja: 

 

107. Nerazvrstana cesta „Stabanj“,na k.č. 5600, k.o. Polača (NI) 

108. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5598, k.o. Polača (NI) 

109. Nerazvrstana cesta „Stabanj“ , na k.č. 5599, k.o. Polača (NI) 

110. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5597, k.o. Polača (NI) 

111. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5596/1, k.o. Polača (NI) 

112. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5595, k.o. Polača (NI) 

113. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5591, k.o. Polača (NI) 

114. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5590, k.o. Polača (NI) 

115. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5582, k.o. Polača (NI) 

116. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5583, k.o. Polača (NI) 

117. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5584, k.o. Polača (NI) 

118. Nerazvrstana cesta „Stabanj“, na k.č. 5585, k.o. Polača (NI) 

119. Nerazvrstana cesta „Stabanj, na k.č. 5589, k.o. Polača (NI) 

120. Nerazvrstana cesta „Stabanj, na k.č. 5592, k.o. Polača (NI) 

 

 

 



Stranica 8 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Članak 2. 

 Temeljem ove Odluke u katastarskom operatu i zemljišnim knjigama provest će se 

uknjižba statusa javnog dobra na predmetnim česticama. 

 

    Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Polača. 

 

KLASA: 940-01/24-01/3 

URBROJ:2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

         PREDSJEDNIK 

             Ante Bačić 

______________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( „Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18, 32/20 ) i članka 30. Statuta Općine Polača ( „Službeni glasnik“ Općine 

Polača, broj 1/21 ), Općinsko vijeće Općine Polača, na svojoj 14. sjednici održanoj dana 

22. veljače 2024. godine, donosi  

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu Općine Polača 

 

Članak 1. 

Članak 3. Odluke o komunalnom redu Općine Polača, KLASA: 363-01/22-01/02, 

URBROJ: 2198-26-01-22-2, od 08. travnja 2022. godine ( „Službeni glasnik“ Općine 

Polača, broj 3/22 ), mijenja se i sada glasi: 

 „Javnim prometnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se: 

- javne prometne površine 

- ceste, ulice, trgovi, javni putevi, nogostupi, javni prolazi, parkirališta, autobusna 

stajališta i slično, 

- javne zelene površine 

- parkovi, travnjaci, živice, drvoredi, cvjetnjaci, zelene površine uz poslovne, 

stambene i druge javne objekte, zelene površine uz nogostupe, dječja i sportska 

igrališta i drugo, 

- dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se ti dijelovi ne održavaju kao 

javne ceste prema posebnom zakonu, 

- ostale javne površine 

- površine namijenjene javnim priredbama, sajmovima, tržnice, prostor oko 

energetskih objekata, prostor oko groblja, nesanirana divlja odlagališta otpada i 

slično. 

U slučaju spora da li se površina smatra javnom površinom u smislu ove Odluke, 

stvarno stanje će utvrditi Jedinstveni upravni odjel, na temelju službenih evidencija. 



Stranica 9 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Javne površine mogu se koristiti samo u skladu sa svojom namjenom i na način koji 

osigurava njihovo čuvanje. 

Površine javne namjene moraju biti prilagođene za kretanje osobama s invaliditetom. 

 

                                                               Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o komunalnom redu Općine Polača, KLASA: 363-01/22-

01/02, URBROJ: 2198-26-01-22-2, od 08. travnja 2022. godine ( „Službeni glasnik“ 

Općine Polača, broj 3/22 ), ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Polača. 

 

KLASA: 363-01/22-01/2 

URBROJ: 2198-26-01-24-4 

Polača, 22. veljače 2024. 

 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                                           PREDSJEDNIK 

                                                              Ante Bačić 

______________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 31. i 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 129/05, 109/07, 125/08 ., 36/09, 150/11, 144/12., 19/13., 

137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 30. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ 

Općine Polača, broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 14. sjednici 

održanoj dana 22. veljače 2024.  godine, donosi 

 

O D L U K U 

o naknadi troškova  i izgubljene zarade predsjedniku, potpredsjedniku 

i članovima Općinskog vijeća Općine Polača 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se naknada troškova i izgubljene zarade za nazočnost na 

sjednicama Općinskog vijeća i to predsjedniku, potpredsjedniku Općinskog vijeća i 

članovima Općinskog vijeća. 

 

Članak 2. 

 Predsjedniku Općinskog vijeća određuje se mjesečna naknada troškova i 

izgubljene zarade za obavljanje preuzetih mu obveza u visini od 99,54  eura neto. 

 

Članak 3. 

 Potpredsjedniku Općinskog vijeća određuje se mjesečna naknada troškova i 

izgubljene zarade za obavljanje preuzetih mu obveza u visini od 86,26 eura neto. 



Stranica 10 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

 

Članak 4. 

 Član Općinskog vijeća ima pravo na naknadu troškova i izgubljene zarade u 

vrijeme održavanja sjednice u visini od 100 eura neto. 

 

Članak 5. 

 Član Općinskog vijeća nema pravo na naknadu kada ne prisustvuje sjednicama, 

kada neopravdano napusti sjednicu, kada se održava svečana sjednica Općinskog vijeća, 

ako je zaposlen u tijelima Općine Polača, a prisustvuje sjednici koja se održava u redovno 

radno vrijeme. 

 

Članak 6. 

 Neto naknada, doprinosi i porezi iz i na naknade iz članka 2., 3., 4.  ove Odluke 

teretit će proračunska sredstva Općine Polača. 

 

Članak 8. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi troškova i 

izgubljene zarade predsjedniku, potpredsjedniku i članovima Općinskog vijeća Općine 

Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 4/21.). 

 

Članak 9. 

 Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Polača. 

 

KLASA: 024-01/24-01/2 

Urbroj: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

               Predsjednik 

                   Općinskog vijeća 

                          Ante Bačić 

________________________________________________________________________ 

Na temelju članka 35. točka 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 

150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19. i 144/20.), članka 3. i 4. Zakona o 

plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 28/10. 

i 10/23.) i članka 30. Statuta Općine Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 

1/21.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 22. veljače 

2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika Općine Polača  

 

 



Stranica 11 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Članak 1. 

Odlukom o plaći i drugim pravima iz rada općinskog načelnika Općine Polača 

određuje se osnovica i koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika Općine Polača (u 

daljnjem tekstu: općinski načelnik) koji dužnost obavlja profesionalno, te druga prava iz 

rada. 

 

 

Članak 2.  

Plaću općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno javiše za 20 %. 

 

 

Članak 3. 

Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika  utvrđuje se u visini osnovice za 

izračun plaća državnih dužnosnika, prema propisima kojima se uređuju obveze i prava 

državnih dužnosnika. 

 

Članak 4.  

 Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika utvrđuje se kako slijedi: 

- Općinski načelnik – 4,20  

 

 

Članak 5. 

 Općinski načelnik koji dužnost obavlja profesionalno ostvaruje prava iz 

mirovinskog i zdravstvenog osiguranja, a vrijeme obavljanja dužnosti uračunava mu se u 

staž osiguranja, te prava na naknadu stvarnih materijalnih troškova nastalih u vezi s 

obnašanjem dužnosti i to: putne i druge troškove nastale u svezi s obnašanjem dužnosti, 

prava na troškove prijevoza, dnevnica za službeno putovanje i pravo na korištenje 

službenog automobila.  

 

 

Članak 6.  

 Rješenja o plaći općinskog načelnika donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Polača.  

 

 

Članak 7.  

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o plaći i naknadama, 

te ostalim pravima Općinskog načelnika i zamjenika Općinskog načelnika Općine Polača 

(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 4/17.). 

 

 

 

 

 



Stranica 12 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, objavit će se u 

„Službenom glasniku“ Općine Polača, a primjenjuje se počevši s plaćom za mjesec 

veljača 2024. godine koja će biti isplaćena u mjesecu ožujku 2024. godine.  

 

 

 

KLASA: 120-01/24-01/5 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                 Općinsko vijeće 

                                      predsjednik 

                                        Ante Bačić 

______________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 28/10. i 10/23.) i članka 30. Statuta Općine Polača („Službeni 

glasnik“ Općine Polača, broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Polača na svojoj 14. 

sjednici, održanoj dana 22. veljače 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Polača  

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i 

namještenika  u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Polača. 

 

Članak 2.  

 Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Polača iznose 

Radno mjesto Koeficijent složenosti poslova 

Pročelnik JUO 1,80 

Viši stručni suradnik za financije i 

računovodstvo 

1,56 

Administrativni tajnik 1,32 

Administrativni referent 1,32 

Referent-komunalni redar 1,32 

Referent za razrez i naplatu poreza i naknada 1,32 

 

 



Stranica 13 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Članak 3.  

Plaću službenika i namještenika čini umnožak koeficijenata složenosti poslova 

radnog mjesta na koje je službenik i namještenik  raspoređen i osnovice za obračun plaće, 

uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža.  

 

Članak 4.  

 Najkasnije u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke pročelnik 

Jedinstvenog upravnog odjela donijet će se pojedinačna rješenja o plaći službenika  i 

namještenika zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Polača. 

 Općinski načelnik će u roku iz stavka 1. ovog članka donijeti rješenje o plaći 

pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela.  

 

Članak 5. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za 

obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Polača 

(„Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 2/23.).  

 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, objavit će se u 

„Službenom glasniku“ Općine Polača, a primjenjuje se počevši s plaćom za mjesec 

veljača 2024. godine koja će biti isplaćena u mjesecu ožujku 2024. godine.  

 

 

KLASA: 120-01/24-01/3 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                 Općinsko vijeće 

                                      predsjednik 

                                        Ante Bačić 

_______________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 8. stavak 2.  Zakona o porezu na dohodak («Narodne novine», 

broj 115/16. , 106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22. i 114/23.) i članka 30. Statuta 

Općine Polača («Službeni glasnik» Općine Polača, broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine 

Polača na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 22. veljače 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane naknade obiteljima s novorođenom djecom 

s područja Općine Polača 

 

 



Stranica 14 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

Članak 1. 

 Ovom Odlukom dodijelit će se novčana naknada obiteljima s novorođenom 

djecom s područja Općine Polača u iznosu od 1.000,00 eura. 

 

Članak 2. 

 Pravo na novčanu naknadu iz članka 1. ove Odluke imaju obitelji s novorođenom 

djecom s područja Općine Polača uz slijedeće dokaze: 

- uvjerenje o prebivalištu ili kopija osobne iskaznice  

- kopija rodnog lista za novorođeno dijete 

 

Članak 3. 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Polača da 

nakon provedenog postupka rješenjem odluči o pravu na novčanu naknadu iz članka 1. 

ove Odluke. 

 

Članak 4. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o dodjeli jednokratne 

novčane naknade obiteljima s novorođenom djecom s područja Općine Polača («Službeni 

glasnik» Općine Polača, broj 7/19.) 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku» 

Općine Polača. 

 

KLASA: 551-02/24-01/2 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Predsjednik 

                  Općinskog vijeća 

                      Ante Bačić 

_______________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 8. stavak 2. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 

115/16., 106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22. i 114/23.)  i članka 30. Statuta Općine 

Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Polača na 

svojoj 14. sjednici, održanoj dana 22. veljače 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane naknade novoosnovanim obiteljima 

 s područja Općine Polača 

 



Stranica 15 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom dodijelit će se novčana naknada novoosnovanim obiteljima s 

područja Općine Polača u iznosu od 300,00 eura. 

 

Članak 2.  

 Pravo na novčanu naknadu iz članka 1. ove Odluke imaju novoosnovane obitelji s 

područja Općine Polača uz slijedeće dokaze:  

- uvjerenje o prebivalištu ili kopija osobne iskaznice 

- kopija vjenčanog lista 

 

Članak 3.  

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Polača da 

nakon provedenog postupka rješenjem odluči o pravu na novčanu naknadu iz članka 1. 

ove Odluke.  

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o dodjeli jednokratne 

novčane naknade novoosnovanim obiteljima s područja Općine Polača („Službeni 

glasnik“ Općine Polača, broj 5/17.). 

 

Članak 5.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Polača.  

 

KLASA: 551-02/24-02/2 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Općinsko vijeće 

             predsjednik 

              Ante Bačić 

_______________________________________________________________________ 

Na temelju članka 8. stavak 2. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“, broj 

115/16., 106/18., 121/19., 32/20., 138/20., 151/22. i 114/23.)  i članka 30. Statuta Općine 

Polača („Službeni glasnik“ Općine Polača, broj 1/21.), Općinsko vijeće Općine Polača na 

svojoj 14. sjednici, održanoj dana 22. veljače 2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o dodjeli jednokratne novčane naknade obitelji umrle osobe 

 s područja Općine Polača 



Stranica 16 

- «Službeni glasnik» Općine Polača              Broj 2/24        23.veljače 2024. godine 

 

  

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom dodijelit će se novčana naknada obitelji umrle osobe s područja 

Općine Polača u iznosu od 300,00 eura. 

 

Članak 2.  

 Pravo na novčanu naknadu iz članka 1. ove Odluke ostvaruje obitelj umrle osobe s 

područja Općine Polača uz slijedeće dokaze:  

- uvjerenje o prebivalištu ili kopija osobne iskaznice umrle osobe, 

- kopija smrtnog lista (umrla osoba), 

- dokaz o podmirenim troškovima pogreba umrle osobe na ime podnositelja 

zahtjeva. 

 

Članak 3.  

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Polača da 

nakon provedenog postupka rješenjem odluči o pravu na novčanu naknadu iz članka 1. 

ove Odluke.  

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o dodjeli jednokratne 

novčane naknade obitelji umrle osobe s područja Općine Polača („Službeni glasnik“ 

Općine Polača, broj 5/17.). 

 

Članak 5.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku“ 

Općine Polača.  

 

KLASA: 551-02/24-03/2 

URBROJ: 2198-26-01-24-2 

Polača, 22. veljače 2024. godine 

OPĆINA POLAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

          Općinsko vijeće 

                         predsjednik 

                            Ante Bačić 

 

 «Službeni glasnik» Općine Polača – Službeno glasilo Općine Polača  

Izdavač: Općina Polača – Odgovorni urednik: Ante Samardžija, upr.iur.  

Polača 231/A, 23423 Polača, Telefon:023/662-001, 662-246         


